

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

POLICJANCI I STRAŻACY ZABEZPIECZALI MIEJSCA ODNALEZIENIA NIEWYBUCHÓW

Data publikacji 31.03.2022

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu kilkanaście godzin zabezpieczali miejsca odnalezienia niewybuchów. Dwa pociski artyleryjskie oraz granat moździerzowy zostały ujawnione na terenie leśnym w miejscowości Uniegoszcz przez grupę detektorystów. Policjanci przypominają, aby o każdym takim znalezisku od razu powiadamiać służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo publiczne. Należy również pamiętać, aby takich niebezpiecznych przedmiotów nie dotykać, nie próbować przenosić czy rozbrajać.



W miniony poniedziałek dyżurny lubańskiej komendy powiatowej został powiadomiony o znalezieniu pocisków z czasów II Wojny Światowej. Na miejsce natychmiast zostali skierowani policjanci, którzy potwierdzili znalezisko i ogrodzili teren. W tym samym czasie inny patrol udał się w kolejne miejsce, gdzie również ujawniono pocisk artyleryjski.

Zabezpieczenie niebezpiecznych znalezisk trwało całą noc, aby osoby postronne nie miały do nich dostępu. Na drugi dzień na miejsce przyjechał patrol saperski, który dokonał sprawdzenia minersko-pirotechnicznego terenu. Ze względów bezpieczeństwa jeden z niewybuchów zdetonowano. Powojenne „pamiątki” z drugiej lokalizacji - jeden pociska artyleryjski kaliber 75 mm, 2 naboje karabinowe kaliber 12,7 mm i jeden granat moździerzowy typu B - zostały zabezpieczone i przewiezione na poligon celem neutralizacji.

W zabezpieczeniu terenu udział wzięli także strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu.

Pamiętajmy, że znalezisk przypominających niewybuchy nie wolno pod żadnym pozorem dotykać ani tym bardziej przenosić czy rozbrajać. Miejsce, w którym znaleziono niebezpieczny przedmiot, dobrze jest zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych, a w szczególności dzieci. Jeśli znajdujemy się na otwartej przestrzeni lub w lesie, należy to miejsce tak oznaczyć, by nikt tam nie wszedł i można je było bez trudu odnaleźć. O znalezisku należy jak najszybciej zawiadomić najbliższą jednostkę Policji. Mundurowi

zabezpieczą teren i powiadomią saperów. Pamiętajmy, że bardzo duże pociski mogą mieć pole rażenia nawet kilkuset metrów.

mł. asp. Przemysław Ratajczyk

Źródło: KPP w Lubaniu

asp. szt. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń

tel. 660 402 169